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Hej alla Yogisar! 

Jag vill börja med att tacka alla som arbetar ideellt i föreningen. Det är många trådar som ska 

vävas ihop och medlemmar i olika kommittéer och i styrelsen lägger ned mycket av sin fritid 

på detta. Om vi ska ha en fungerande förening är det viktigt att speciellt vi som är valda till 

olika uppdrag tar dem på allvar och färdigställer uppgifterna inom en given tidsram. 

Ett stort tack till Ulf Wikander, Merja Mankila och Andrea Olow som gjorde det möjligt för 

IYFSE att vara med på Yoga Games. Det var ett viktigt steg för Iyengar yoga i Sverige att synas 

bland alla andra yogatraditioner. Mycket givande på sikt vill jag påstå.  

Nedan kan du läsa en sammanfattning och kommentarer från en medlem som besökte 

mässan. 

Stort tack till Eventkommittén med Merja Mankila, Maja Seve Westas, Yvonne Sporre 

Forsberg, Maria Göransson och Lena Skärby som arrangerat en workshop med Jawahar 

Bangera.  Förutom att Jawahar är en mycket inspirerande lärare, var allt väldigt bra 

organiserat. Det var trevligt att äta den väl förberedda och bra komponerade lunchen 

tillsammans med andra deltagare.  Merja Mankila, Leela Hansen och Ulf Wikander visade 

Jawahar runt i centrala Göteborg. 

Vi har fått synpunkter gällande vår administration och jag är beredd att hålla med om att 

den inte har fungerat korrekt alla gånger. Jag hoppas att ni har förståelse för detta eftersom 

många av oss är amatörer gällande föreningsarbete. Men vi arbetar på att bli bra. 

De flesta har heltidsarbete med att driva yogaskolor, andra arbetar med annat och 

undervisar på sin fritid. Detta gör att tid som man kan avvara till föreningen är begränsad.  

Mitt mål är bland annat att vi skall ta fram tydliga rutiner i vår administration.  
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PR-kommittén har fått i uppdrag av styrelsen att ta fram ett typsnitt och mallar för 

dokument. Det är också viktigt att den som har i uppdrag att skriva protokoll eller andra 

dokument gör det senast till angivet färdigdatum, dvs. innan man avslutar ett möte ska ett 

slutdatum då en skrivelse ska vara klar bestämmas. Ofta måste man korrigera i ett dokument 

ett antal gånger och det är svårt att veta vilket som är den senaste versionen. Därför måste 

vi också ange vem som skriver och vilket datum dokumentet skrivs samt vilken version det 

är. Vi kommer därför efter sommaren att ta fram mallar att använda som kommer att finnas 

att hämta från hemsidan.  

Vi arbetar också med att göra en trevlig layout på nyhetsbrevet. 

Det har kommit in förfrågningar angående användandet av namnet Iyengar i ett 

företagsnamn.  

Man måste vara Junior Intermediate 2 och ha tillstånd från Guru-Ji och IYFSE för att använda namnet 

Iyengar i företagsnamn. I Sverige måste man dessutom ha tillstånd av alla personer som heter 

Iyengar och är folkbokförda Sverige. CM (certificate mark) är personlig och får användas i sin 

personliga marknadsföring då man är lärare på Introductory 2 och medlem i en Iyengar yogaförening. 

Bland mina mål finns också att vi ska få använda varumärket Iyengar och Hanumasana logotypen i 

IYFSE före nästa årsmöte. Det drar ut på tiden på grund av att reglerna i konstitutionen måste 

stämma överens med svensk lagstiftning och vi väntar på klartecken från en person som är utsedd av 

Guru-Ji att sköta dessa ärenden. 

Jag vill avrunda med att önska er alla en jättefin sommar med många tillfällen till att göra yoga. 

Namaste 

Lisbet Wikman  

 

Utbildnings- och examenskommittén informerar 

11 nyutexaminerade Iyengar Yogalärare  

Ett stort grattis till alla lärarkandidater som blev godkända på examen i Piteå den 16 och 17 

april 2011 och som nu är certifierade Iyengar Yogalärare: Ulrika Mörtberg, Ylva Nyberg, Karin 

Schelén, Siri Tuseth, Andrea Olow, Åsa Gudmundson, Christina Hagner, Karin Lange, Maria 

Calleja, Eva-Lena Nordqvist och Maggi Olsson. 

Examinator var Agnes Mineur Amsterdam, Leela G Hansen Göteborg, Pascal Poell Bryssel 

och Tove Lind Danmark. Ansvarig utbildningslärare var Monica Haar Nya Zeeland/Sverige. 

Många händer, kloka huvuden, provelever, övernattningsmöjligheter och måltider behövs 

för att en examen ska kunna bli av. Vi vill passa på att överlämna ett stort TACK till alla som  
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har jobbat framför och bakom kulisserna, så att vi har kunnat hålla examen i Piteå. 

Planering inför Assessment Junior 1  

Just nu håller U & E-kommittén på att planerar för att genomföra en Assessment för junior 1 

i Umeå 11 februari 2012. Om du har haft ditt Introductory nivå 2 i minst 17 månader och är 

intresserad av att gå upp kontakta U & E-kommitten.  

PR-kommittén informerar  
Hemsida www.iyfse.se har nu funnits i 4 månader och under våren har vi haft 1204 unika 

besökare (Mars 421, april 286, maj 291 och juni 206).   

Inför hösten kommer vi att lägga till en funktion så att medlemmarna kan logga in på 

hemsidan för att ladda ner dokument som t ex årsmötesprotokoll och skrivningar till examen 

mm. Vi återkommer med inloggningsuppgifter när det är klart.  

Besök gärna föreningens hemsida och läs om B. K. S Iyengars historia, få svar på dina frågor 

om metoden, titta på bilder från kurser eller bli medlem. Du kan också få kontaktuppgifter 

till din närmaste Iyengar yoga-skola samt se när det ordnas kurser på olika ställen i Sverige 

och Norden.  

Eventkommittén informerar 
Eventkommittén har planerat och genomfört en workshop med Jawahar Bangera den 21 och 

22 juni i Göteborg. Totalt var det 37 deltagare från Sverige, Norge och Tyskland. Tack alla ni 

som kom! I nästa nyhetsbrev kommer det ett reportage från Jawahar Bangeras workshop.  

Årsmötet planeras av eventkommittén. 
Föreningens nästa årsmöte äger rum i Göteborg den 17 mars 2012.  

En workshop ska arrangeras i samband med årsmötet. Mer information om detta i nästa 

nyhetsbrev. 

Medlemsansvarig informerar 
Vi är för närvarande 84 medlemmar varav 13 personer har glömt att betala in årets 

medlemsavgift. Vi vill därför påminna om detta.  För lärare och lärarkandidater är det ett 

krav att vara med i en Iyengar förening. Det kan vara den svenska föreningen eller i ett annat 

lands förening. Om du är med i en förening i annat land måste du anmäla detta till U & E-

kommittén och medlemsansvarig. 

Tänk på att meddela så snart dina kontaktuppgifter förändras, speciellt viktigt med e-

postadressen eftersom alla utskick sker till dessa. Meddela förändringar till 

yogamedlem@iyfse.se. 

http://www.iyfse.se/
mailto:yogamedlem@iyfse.se
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För att få en bättre överblick över de medlemsutskick som görs via e-post så kommer de i 

fortsättningsvis att administreras av styrelsen och Pr-kommittén. Om du har något som du 

vill informera eller berätta om skickar du det till Pr-kommittén, erik.a.berglund@telia.com. 

 

Workshop med Bobby Clennell i Piteå  

        
  

Yoga som hjälp mot hormonella problem 

PITEÅ-TIDNINGEN 14 MAJ 2011,  

Yoga kan hjälpa mot PMS, utebliven menstruation och övergångsbesvär. Som yogalärare och 

författare har Bobby Clennell specialiserat sig på kvinnors hormonella problem. 

 - I grunden handlar det om att lyssna på och respektera kroppen, säger hon. 

Eftersom dagens kvinnor får mens tidigare och föder färre barn har antalet menscykler ökat markant 

- från cirka 100 till mellan 350 och 400 menscykler. 

- Jag vill inte att vi ska gå tillbaka till hur vi levde tidigare, men det moderna livet med karriär, stress, 

miljögifter och dålig mat stör hormonsystemet. Vi kvinnor styrs av våra hormoner och ibland 

upplever jag att vi lämnat den ursprungliga visdomen om hur vi fungerar bakom oss, säger Bobby 

Clennell. 

16 resor till Indien 

När vi träffar Iyengar yogainstruktören Bobby Clennell har hon precis kommit in från en solig 

lunchpromenad. Hon besöker Piteå för att dela med sig av sina kunskaper om hur välgörande yoga 

kan vara för kvinnor med olika hormonella besvär. 

- Kvinnan är komplicerad i grunden eftersom att vi kan föda barn. Med de fysiska förutsättningarna 

blir det extra viktigt att ta hand som sig och respektera kroppen, då mår vi bättre i längden, säger 

hon. 

Själv började Bobby utöva yoga på 1970-talet. Då bodde hon i England och såg en uppvisning av 

gurun B.K.S. Iyengar. Hon och hennes man testade och fastnade direkt. Sedan har hon, både ensam 

och tillsammans med sin make och deras två söner, rest till staden Pune i Indien för att yoga. 

Det har blivit 16 resor hittills. 
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I alla sporter 

- En sak fångade speciellt mitt intresse. Under klasserna tog guruns dotter Geeta Iyengar särskilt 

hand om de som var skadade eller hade sin menstruation. Senare höll hon en föreläsning om 

sambandet mellan kvinnans hormonsystem och yoga. Då hade jag aldrig hört någon tala om 

menstruation och klimakteriet öppet tidigare och det fascinerande mig. 

Bobby, som tidigare arbetat som illustratör, bestämde sig för att skriva och illustrera en bok i ämnet.  

Det tog henne tio år att färdigställa "The woman?s yoga book". 

- Jag vill hjälpa kvinnor med en praktisk bok utan pekfingrar. Jag visar på olika serier av yogaövningar 

som kan hjälpa kroppen vid till exempel PMS, migrän, ömmande bröst, ryggsmärtor, stora 

menstruationer, uteblivna menstruationer, avsaknad av mens och övergångsbesvär. Det finns också 

ett program för hur man anpassar sin träning genom menscykeln. Det bör man göra i alla sporter, 

inte bara inom yogan. 

Ser liv förändras 

Bobbys bruna ögon glittrar vänligt där hon sitter i halvlotus på sin yogamatta. Dagsljuset faller in 

genom ett stort fönster och bildar en aura kring hennes hjässa. Hon är född i England, men är sedan 

1989 bosatt i New York där hon arbetar heltid som yogalärare. 

- Yoga är inte bara bra för följsamhet och avslappning, det är också ett kraftfullt läkande verktyg. 

Många av positionerna och andningsövningarna fungerar som en grund för att justera kvinnans 

reproduktionssystem. Som yogalärare har jag sett hur kvinnors liv förändras av att utöva yoga med 

hänsyn till deras cykler. 

Yogagames  

Första helgen i juni arrangerades Yogagames i Göteborg. Med kort förberedelsetid blev vår 

förening inbjuden att medverka på mässa. Vi tillsatte en kommitté för att planera vår 

medverkan som bestod av Ulf Wikander, Merja Mankila och Andrea Olow. Förutom den 

egna montern så undervisade också Lisbet Wikman en lektion på lördagen. Vår medverkan 

blev mycket uppskattad och det var många besökare från hela Sverige som besökte mässa 

som var positivt överraskade över att Iyengar Yoga finns spritt över hela landet.   

Sammanfattning 

Det var intressant och roligt samt kändes meningsfullt och givande att delta 

på Yoga Games eventet och sprida kunskap om Iyengar Yoga och IYFSE. 

Vi delade ut broschyrer och IYFSE-pennor och sålde några barnyogaböcker. 

Vi informerade om var i Sverige man kan få kontakt med Iyengar yogalärare 

och det var flera besökare som hade sökt efter detta och blev glatt överraskade: 

"inte visste jag att Iyengar yoga är så spritt över Sverige!", 

"äntligen finns Iyengar yoga utbrett i Sverige och inte bara i Göteborg!" 
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Vi förklarade hur props används och vad som är typiskt för Iyengar yoga. 

Bland de andra yogavarianter som fanns med på eventet var det bara några få 

som hade någon egen tydlig monter så som IYFSE, som syntes väl. 

Enklare montrar visade/sålde yogakläder, hudkrämer, kosttillskott, massage etc. 

 

Det var lärorikt att få en mer nyanserad bild av de många yogavarianterna. 

Trots många olikheter gällande ställningar och inställningar är det ändå 

väldigt mycket som är gemensamt. 

Några fick färre fördomar om andra yogaformer. 

Yoga är inte bara för kroppen utan är en förening av Kropp, Sinne och Själ. 

Det var trist att det inte var fler medlemmar/elever från IYFSE som kom till alla 

montrar, yogapass och föredrag. Vi hade flera fribiljetter över till några klasser. 

Det kan delvis ha berott på att priset för enskilt deltagande var oklart. 

Biljetterna kan förslagsvis lottas ut bland närvarande IYFSE-medlemmar nästa gång. 

Det är också anmärkningsvärt att det var väldigt lågt manligt deltagande och 

det var nästan enbart unga människor på eventet. 

Här bör Iyengar yoga ha en stor uppgift att arbeta med! 

Ulf Wikander 

Monica Hjärpes upplevelse av Yogagames 

”Tack för en trevlig lördag, och visst är det fantastiskt att få prova på andra yoga former på 

detta sätt och faktiskt upptäcka (igen) att det vi håller på med är BÄST!!! 

Jag ska försöka sammanfatta några korta rader om vad jag upplevde. 

Helgen som helhet bjöd ju på många yoga-upplevelser både positiva samt förbluffande 

kanske man kan säga. Ulrika Norberg samt Katy Appleton var båda väldigt positiva 

upplevelser. Frånsett att jag personligen har lite svårt för musik med väckarklockor o dyl som 

K Appleton valde att använda i sin klass, men i övrigt var hon fantastisk att lyssna till och 

hennes sätt att ge instruktioner var ljuvlig!  

HOT MOJO-yoga, en annan klass som jag var på, är skapat av Monika Björn (som hade 

klassen) samt Johanna Andersson och är sk. förkoreograferade program som de har anpassat 

för att möte yoga-efterfrågan på div. träningsanläggningar, och det är nog också där som de 

gör sig absolut bäst! Konceptet undervisas i 38 gradig värme, och sägs öka cirkulationen i 

kroppen och ge ökad mental styrka...(vilket ju all yoga gör?!) Hela programmet uppdateras 3 

ggr/år. Själva tycker de att "träningsformen är het och trendig"!!! De har också valt att 

använda svenska uttryck och begrepp som de själva hittat på. T ex så kallar de Tadasana 

(bergspositionen) för "Stolpen", vilket för en Iyengar-yogi känns väldigt märkligt. Någon mjuk 

intoning och avslutning tycks inte heller ingå i konceptet. Instruktionerna förklaras i snabb 

takt i den 38 gradiga lokalen och man kämpar på i värmen, men eftersom få begrepp är från 
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den yoga-värld som jag känner, får man anstränga sig och kika på grannen för att förstå vart 

man ska. Självklart så lär man sig ju det med tiden.  

Det är dock fantastiskt att det finns någon yoga för alla, även om detta kanske inte passade 

mig så passar det säkert många andra. 

 

Namaste, 

Monica” 

Urval av bilder från IYFSE-montern och Marketplace på Yoga Games 2011  
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Kurs med Stepanie Quirks i Köpenhamn 
Seniorlärare Stepanie Quirks kommer att hålla en terapikurs i Iyengar Yoga i Köpenhamn 

2012-2014. Kursen sträcker sig över sex helger (2012-2014) och är öppen för den som 

innehar Junior Intermediate Level 1 certifikat. Samma kurs kommer även hållas i Holland, 

England, Italien och Australien. För mer information besök: www.yoga-cph.dk, För anmälan 

kontakta: claus@yoga-cph.dk. 

 

Till sista vill vi önska alla medlemmar en riktigt skön sommar! 

Lisbet Wikman, ordförande IYFSE och Erik Berglund för PR-kommittén. 

     

http://www.yoga-cph.dk/
mailto:claus@yoga-cph.dk

